**Cl. Viri Valerii Andreæ Desselii In Academia Lovaniensi
Professoris Regii Erotemata Juris Canonici**

Andreas, Valerius

Coloniae, 1697

XXXIII. De majoritate & obedientia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62934](#)

integrum restituit, sive pars contradicat, sive non. *toto tit.* D. De minoribus & inf. *Infit. tit.*
De re^qit. in integrum. Dixi ad Infit. De officiis iud.

Mercenarium Judicis officium dicitur, quod actioni propositæ subservit, ut scilicet instituta actio melius procedat, & exitum suum habere possit. Ita ex mercenario judicis officio pendet, ut jubeat judex reum satis dare judicatum solvi: item alieno nomine experiri iudicio volentem cogere, ut satisdet, dominum, ad quem res pertinet, ratum habiturum, quidquid in iudicio ejus nomine egerit.

toto tit.
D. iudic.
sol. & 2.
ratum
rem hab.

De majoritate & obedientia.

TIT. XXXIII.

Ex eo quod in Ecclesiastica Hierarchia seu sacro Magistratu judicatum alii alii sunt maiores resalcat quædam præminentia, quæ hic dicitur **Majoritas**, ratione cuius qui minor est, obligatus majori ad obedientiam.

Quid igitur est Majoritas?

Es prærogativa, qua quis aliis est dignior

92 De majorit. & obed.
dignior & honorabilior. Vel est exel-
lentia unius personæ præ alia.

Majoritas illa unde oritur?

Majores habentur alii ratione jurisdictionis, alii ratione ordinis, vel antiquoris promotionis, vel representatione personæ eminentioris &c. I. Ratione ordinis Diaconus major est Subdiacono, Diacono Presbyter, Presbytero Episcopus. II. Ratione jurisdictionis & dignitatis Episcopus major est Archidiacono, Archidiaconus Archipresbytero, Presbyteris vero ratione dignitatis major est Cardinalis etiam non Presbyter vel Episcopus. III. Ratione consecrationis vel benedictionis Episcopus consecratus major est electo, Abbas & Abbatissa, Monachis & Monialibus. IV. Ex dignitate ordinantis preferrut, cæteris paribus, qui à S. Pont. est ordinatus, licet per hoc non eximatus à jurisdictione sui Episcopi. Deinde ratio ne antiquitatis prior in ordine prior & major habendus est.

In quo consistit obedientia quam minor majori debet?

In confessu, in suffragio, in honoris exhibitione, & potissimum in eo, ut mi-

nor

LIB. I. TIT. XXXIII. 93
non dicto audiens majori morem gerat
nisi in maiore extra officium suum; vel supra
potestatem, aliquid mandet, & modo li-
cita atque honesta sint, quæ imperat.

*Quid si quis dubitet, an quod impera-
tur licitum sit, nec ne?*

Tunc obediendum potius quam ter-
giversandum; quia ut inquit D. Augu-
stinus et si forte Regem iniquitas impe-
randi reum facit, iniuriam tamen ordo
serviendi seu obediendi ostendit inno-
centem.

can. quod
culpatur
xxii.
q. i.

De treuga & pace.

TIT. XXXIV.

Officium eorum, qui in Ecclesia Chri-
stiana præsunt jurisdictioni, in eo fe-
rè consistit, ut per amicam potius
conventionem sopianter lites, sive
publicæ sive privatæ quam ut ab in-
certo eventu pendeant, quod spectant
libri hujus Tituli sequentes.

Quid est Treuga?

Treuga (Italica vel Gallica potius
quam Latina nomenclatura) sunt *Videl. 19.*
indu. §. I. De